



VAS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Tárgy: Csáfordjánosfa 076/3 és 079/2 hrsz.-ú ingatlanokon kialakítandó talajvizes látványtő vízjogi létesítési engedélyezése
Ügyintéző: dr. Juhász Boglárka

V É G Z É S

A TRIO-TOPBAU Építőipari és Szolgáltató Kft. (9361 Hövej, Fő utca 5.) megbízásából eljáró Gratzl Ervin Zoltán (9021 Győr, Bajcsy-Zsilinszky utca 30-32.; a továbbiakban: Tervező) a Vas Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztályára (a továbbiakban: Vízügyi Hatóság) 2024. november 17. napján érkezett kérelmére indult – a Csáfordjánosfa 076/3 és 079/2 hrsz.-ú ingatlanokon kialakítandó talajvizes látványtő vízjogi létesítési engedély kiadására irányuló – eljárást

m e g s z ü n t e t e m.

E döntés ellen fellebbezésnek nincs helye, de az ügyfél a közléstől számított 30 napon belül jogsérelemre történő hivatkozással közigazgatási per keretében kérheti a határozat felülvizsgálatát a Győri Törvényszéktől (9021 Győr, Szent István út 6.) A keresetlevelet a közigazgatási határozatot hozó szervnél a Vas Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztályánál kell benyújtani, vagy ajánlott küldeményként postára adni.

A keresetlevél kötelező tartalmi elemeit, illetve mellékleteit a *közigazgatási perrendtartásról* szóló 2017. évi I. törvény [a továbbiakban: Kp.] 37.§-a tartalmazza.

Ha a keresetlevél alapján a hatóság megállapítja, hogy döntése jogszabályt sért, azt módosítja vagy visszavonja. Ha a keresetlevélben foglaltakkal egyetért és az ügyben nincs ellenérdeklő ügyfél, a hatóság a nem jogszabálysértő döntést is visszavonhatja, illetve a keresetlevélben foglaltaknak megfelelően módosíthatja.

A közigazgatási határozat bírósági felülvizsgálata iránti eljárás illetéke 30.000,- Ft. A közigazgatási bírósági eljárásban a feleket jövedelmi és vagyoni viszonyaikra tekintet nélkül illeték-feljegyzési jog illeti meg.

Tájékoztatam az ügyfelet, hogy a jogi képviselővel eljáró fél és a belföldi székhelyű gazdálkodó szervezet elektronikus úton köteles benyújtani a keresetlevelet a Kp. 39.§ (1) bekezdésében, valamint a *digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól* szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: 2023. évi CIII. törvény) 18. § (1) bekezdésében és 19. §-ában foglaltak szerint a közigazgatási döntést hozó szervnél E-Papír szolgáltatás útján, cégkapus beküldéssel (<https://epapir.gov.hu> oldalon „Jogorvoslat” témacsoport, „Közigazgatási szerv határozatának bírósági felülvizsgálata iránti keresetlevél benyújtása” ügytípus, címzett: Vas Vármegyei Kormányhivatal).

A jogi képviselő nélkül eljáró felperes a keresetlevelet a *polgári perben és a közigazgatási bírósági eljárásban alkalmazandó nyomtatványokról* szóló 17/2020. (XII.23.) IM rendeletben meghatározott nyomtatványon is előterjesztheti. A nyomtatványok a <https://birosag.hu/eljarasok-nyomtatvanyai/polgari-kozigazgatasi-papir-alapu-nyomtatvanyok/az-eljarast-megindito-nyomtatvanyok> oldalon is elérhetőek.

Ha törvény eltérően nem rendelkezik, a keresetlevél benyújtásának a közigazgatási cselekmény hatályosulására halasztó hatálya nincs. Akinek jogát, jogos érdekét a közigazgatási tevékenység vagy az azzal előidézett helyzet fenntartása sérti, keresetlevelében, vagy a bíróságtól az eljárás során bármikor azonnali jogvédelmet kérhet, melynek keretében kérhető a halasztó hatály elrendelése, feloldása, ideiglenes intézkedés, illetve előzetes bizonyítás elrendelése.

A bíróság a pert tárgyaláson kívül bírálja el, azonban bármelyik fél kérésére tárgyalást tart. A tárgyalás tartását a keresetlevélben lehet kérni, ennek elmulasztása esetén igazolási kérelemnek nincs helye.

A bíróság törvény eltérő rendelkezésének hiányában egyszerűsített perben jár el a hatósági igazolvánnyal, a hatósági bizonyítvánnyal, valamint – a tevékenység gyakorlásához szükséges köztestületi vagy más szervezeti nyilvántartás és az ingatlan-nyilvántartás kivételével – a hatósági nyilvántartás vezetésével kapcsolatos perben, a kizárólag a hatósági eljárás egyéb résztvevőjének keresete alapján indult perben és a járulékos közigazgatási cselekménnyel, továbbá a közigazgatási szerv visszautasító vagy az eljárást megszüntető döntésével kapcsolatos perben.

I N D O K O L Á S

A Tervező tárgyi ügyben a Vízügyi Hatóságra 2024. november 17. napján érkezett beadványában tárgyi ügyben a vízjogi létesítési engedély kiadását kérte a mellékelt benyújtott tervdokumentáció alapján.

A kérelem és mellékleteinek hiányosságaira tekintettel a Vízügyi Hatóság 30418/1345-2/2024.ált. számon hiánypótlást rendelt el, melynek teljesítése megtörtént.

A vízjogi létesítési engedély kiadása iránti eljárás lefolytatását követően a Vízügyi Hatóság 2025. január 20-án 30418/16/5/2025.ált. számon vízjogi létesítési engedélyt adott tárgyi látványtavak kivitelezésére.

A Vízügyi Hatóság a vízjogi létesítési engedélyezési eljárás során 2024. november 25. napján a *vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról* szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet] 1/L. § és a 4. számú melléklet 10. pontja alapján megkereste a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Természetvédelmi Osztályát (a továbbiakban: Természetvédelmi Hatóság) az engedélyezési eljárás során vizsgálandó szakkérdések tárgyában, azonban a szakkérdésre adott GY/41/00326-2/2025. számú tájékoztatás a Vízügyi Hatóságra csak 2025. január 20-án a határozat kiadásának napján érkezett meg.

A Természetvédelmi Hatóság GY/41/00326-2/2025. számon tájékoztatta a Vízügyi Hatóságot az alábbiakról: „Az érintett Csáfordjánosfa 076/3 és 079/2 hrsz.-ú ingatlanok közvetlen szomszédságában található területek részei a környezetvédelmi és területfejlesztési miniszter 2/1991. (II. 9.) KTM rendelete alapján létesített, a környezetvédelmi és területfejlesztési miniszter 5/1994. (III. 8.) KTM rendelete alapján módosított, a környezetvédelmi miniszter 1/1999. (I. 18.) KöM rendelete alapján bővített, és a 8/2012. (II. 21.) VM rendelet szerint tovább bővített Fertő-Hanság Nemzeti Park területének, az Országos Ökológiai Hálózat magterület övezetének és a HUFH20010 kódszámú „Répce mente” elnevezésű kiemelt jelentőségű természetmegőrzési területnek.

A létesítés során bekövetkező vízelvonás eredményeként nem zárható ki a Natura 2000 területre gyakorolt jelentős kedvezőtlen hatás, így a kérelem érdemi elbírálásához Natura 2000 hatásbecslés elkészítése szükséges.

Az európai közösségi jelentőségű természetvédelmi rendeltetésű területekről szóló 275/2004. (X. 8.) Korm. rendelet 10.§ (1) bekezdése alapján olyan terv vagy beruházás elfogadása, illetőleg engedélyezése előtt, amely nem szolgálja közvetlenül valamely Natura 2000 terület természetvédelmi kezelését vagy ahhoz nem feltétlenül szükséges, azonban valamely Natura 2000 területre akár önmagában, akár más tervvel vagy beruházással együtt hatással lehet, a terv kidolgozójának, illetőleg a beruházást engedélyező hatóságnak - a tervvel, illetve beruházással érintett terület kiterjedésére, az érintett területnek a Natura 2000 területhez viszonyított elhelyezkedésére, valamint a Natura 2000 területen előforduló élővilágra vonatkozó adatokra figyelemmel - vizsgálnia kell a terv, illetve beruházás által várhatóan a Natura 2000 terület jelölésének alapjául szolgáló, az 1-4. számú mellékletben meghatározott fajok és élőhelytípusok természetvédelmi helyzetére

gyakorolt hatásokat. A (2) bekezdés alapján amennyiben az (1) bekezdés szerinti vizsgálat alapján a tervnek, illetve beruházásnak jelentős hatása lehet, hatásbecslést kell végezni. A tájékoztatásban hiánypótlás elrendelését kérte a hatásbecslés vonatkozásában.”

Tekintettel arra, hogy a 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 1/L. § és a 4. számú mellékletben foglaltak alapján a szakkérdés elbírálása kötelező, ezért a tájékoztatásban foglaltak és az *általános közigazgatási rendtartásról* szóló 2016. évi CL. törvény [a továbbiakban: Ákr.] 120. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a Vízügyi Hatóság a vízjogi létesítési engedélyt 2025. január 24-én 30418/16-7/2025.ált. számon visszavonta és 30418/16-8/2025.ált. számon kiadott végzésében a Natura 2000 hatásbecslés elkészítése érdekében további hiánypótlás teljesítésére hívta fel a Tervezőt és az Engedélyest a 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 1/D. § (1) bekezdése és az Ákr. 44. §-a alapján.

A Tervező 2025. január 24-én, míg az Engedélyes 2025. január 27-én vette át a hiánypótlást.

A Vízügyi Hatóság a Tervező 2025. március 17-én a vízjogi létesítési engedélyezési eljárás felfüggesztésére irányuló kérelmét nem tudta figyelembe venni tekintettel arra, hogy a Natura 2000 hatásbecslés az *európai közösségi jelentőségű természetvédelmi rendeltetésű területekről* szóló 275/2004. (X. 8.) Korm. rendelet 10. § (5) bekezdés c) pontja alapján nem önálló eljárásban kerül elbírálására, hanem a természetvédelmi hatóság bírálja el a szakkérdés megadására irányuló eljárásában, ezért arra az Ákr. 48. § (2) bekezdése nem alkalmazható.

Tekintettel arra, hogy a hiánypótlásban foglaltak teljesítése a mai napig nem történt meg, ezért az eljárást az Ákr. 47. § (1) bekezdés b) pontja alapján megszüntetem.

Döntésemet a hivatkozott jogszabályokon túl az Ákr. 80. § (1) bekezdése alapján hoztam meg.

A jogorvoslatról az Ákr. és a Kp. alapján adtam tájékoztatást.

Az Ákr. 112. §-a, és 116. § (1) bekezdése, illetve a 114. § (1) bekezdése alapján a határozattal szemben közigazgatási per útján van helye jogorvoslatnak.

A közigazgatási per szabályait a Kp. határozza meg. A Kp. 12. § (1) bekezdés alapján a Hatóság döntésével szembeni közigazgatási per a törvényszék hatáskörébe tartozik, a perre a *bíróságok elnevezéséről, székhelyéről és illetékességi területének meghatározásáról* szóló 2010. évi CLXXXIV. tv. 3/A. § és 4. melléklete értelmében a Győri Törvényszék illetékes.

A Kp. 39. § (6) bekezdése szerint – ha törvény eltérően nem rendelkezik – a keresetlevél benyújtásának a közigazgatási cselekmény hatályosulására halasztó hatálya nincs.

A Kp. 29. § (1) bekezdése és erre tekintettel a *polgári perrendtartásról* szóló 2016. évi CXXX. törvény 604. § szerint alkalmazandó, a 2023. évi CIII. törvény 19. § (1) bekezdés a) pontja és b) pontja szerinti az ügyfelek elektronikus kapcsolattartásra kötelezettek.

A keresetlevél benyújtásának idejét és helyét a Kp. 39. § (1) bekezdése határozza meg. A tárgyalás tartása iránti kérelem lehetőségéről szóló tájékoztatás a Kp. 77. § (1)-(2) bekezdésén alapul. A közigazgatási per illetékének mértékét az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (továbbiakban: Itv.) 45/A. § (1) bekezdése és 59. § (1) bekezdése alapján állapítottam meg, a tárgyi illeték feljegyzési jogot az Itv. 62. § (1) bekezdés h) pontja biztosítja.

A megszüntető végzés véglegessé válásáról a Vízügyi Hatóság az Ákr. 82. § (1) bekezdése alapján külön értesítést küld.

A Vízügyi Hatóság hatáskörét a *vízügyi igazgatási és a vízügyi, valamint a vízvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről* szóló 223/2014. (IX. 4.) Korm. rendelet [a továbbiakban Korm. rendelet] 10. § (1)

bekezdése, a Vgtv. 28. §-a, a 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése, illetékességét a Korm.rendelet 10. § (2) bekezdése, valamint a 2. melléklet 6. pontja állapítja meg.

A kiadmányozási jog átruházása a Vas Vármegyei Kormányhivatalt vezető Főispán kiadmányozás rendjéről szóló 3/2023. (II.3.) számú utasításának III. fejezet 17. pontjában meghatározottak szerint történt.

Szombathely, *elektronikus időbélyegző szerint*

Vámos Zoltán
főispán
nevében és megbízásából:

Dr. Borbély Gábor
osztályvezető

Melléklet: -

Terjedelem: 4 oldal

Kapják:

1. sz. pld.:	TRIO-TOPBAU Építőipari és Szolgáltató Kft. 9361 Hövej, Fő utca 5.	CK
2. sz. pld.:	Gratzl Ervin Zoltán, 9021 Győr, Bajcsy-Zsilinszky utca 30-32. III/21.	ÜK
3. sz. pld.:	Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi Osztály, 9022 Győr, Czuczor Gergely u. 28-24.	NSZ
4. sz. pld.:	Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Építésügyi és Örökségvédelmi Osztály, 9021 Győr, Árpád út 32.	NSZ
5. sz. pld.:	E.ON Észak-dunántúli Áramhálózat Zrt. 9027 Győr, Kandó Kálmán utca 11-13.	CK
6. sz. pld.:	Nyugat-dunántúli Vízügyi Igazgatóság, 9700 Szombathely, Vörösmarty u. 2.	NSZ
7. sz. pld.:	eMTA Ingatlanforgalmazó és Kereskedelmi Kft. 9362 Himod, Dózsa utca 25.	CK
8. sz. pld.:	Csáfordjánosfa Község Önkormányzata, 9375 Csáfordjánosfa, Hunyadi u. 1.	HK
9. sz. pld.:	Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Természetvédelmi Osztály, 9022 Győr, Czuczor Gergely u. 28-24.	NSZ
10. sz. pld.:	Honlap	
11. sz. pld.:	Vízikönyv	
12. sz. pld.:	Irattár	

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített
30418/16-10/2025.ált.